
13
6ª feira | 26/Set/2025 - Edição nº 3.254

20ª Legislatura

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 302/2025

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas nos incisos IV e XIV do art. 40 do 
Anexo Único da Resolução nº 11, de 23 de agosto de 2016, com fundamento no art. 5º da Lei nº 18.135, de 3 de julho de 2014, e considerando o contido nos protocolos 
SEI nº 13152-53.2024, nº 02713-21.2025 e nº 20028-56.2025,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LUIZ ERNANDES KOZICKI SEGUNDO para o cargo de Analista Legislativo - Advogado, Classe III, Nível 1, do Quadro Próprio do Poder Legislativo, 
em virtude de aprovação em concurso público regido pelo Edital nº 2/2024, em obediência à ordem de classificação final, homologada nos termos do Edital nº 23/2024. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 	

Curitiba, 25 de setembro de 2025.

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 303/2025
 
A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, considerando o Ato de Gestão de Pessoal nº 143, de 29 de agosto de 
2025, que convocou os candidatos aprovados no Concurso Público para as carreiras de Analista Legislativo – Advogado, Analista Legislativo – Administrador, Técnico 
Legislativo – Administrativo e Técnico Legislativo - Suporte e Manutenção, com as normas do Concurso Público regido pelos Editais nº 02/2024 e nº 03/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a desclassificação do candidato abaixo relacionado em razão de solicitação de desistência de vaga para o concurso, formalizada em 5 de setembro de 
2025, conforme protocolo SEI nº 19995-74.2025, observando-se as regras estabelecidas no edital do certame.

Inscrição Nome Cargo Protocolo SEI Motivo da Desclassificação

765006096 Pedro Diovany Antonio Vieira 
Kravetz

Técnico Legislativo – Suporte e 
Manutenção 19995-74.2025 Desistência

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 	

Curitiba, 22 de setembro de 2025.

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

ATO DE GESTÃO DE PESSOAL Nº 309/2025

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, considerando o Ato de Gestão de Pessoal nº 297, de 16 de setembro 
de 2025, que convocou os candidatos aprovados no Concurso para a carreira de Técnico Legislativo - Administrativo, com as normas do Concurso Público regido pelo 
Edital nº 03/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a reclassificação do candidato abaixo relacionado em razão da solicitação de reclassificação formalizada no dia 19 de setembro de 2025, conforme 
protocolo SEI nº 20707-56.2025, observando-se as regras estabelecidas no edital do certame.

Inscrição Nome Cargo Protocolo SEI Classificação original Nova classificação

765008514 Gleisom José do Carmo Santos Técnico Legislativo – 
Administrativo 20707-56.2025 9º Geral (2º Cota 

Negros)
225º Geral (23º Cota 

Negros)

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.	

Curitiba, 25 de setembro de 2025.

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

130683/2025

Publicações Administrativas 

Atos de Pessoal 
Comissão Executiva


